
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Ж // №-5

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по искусству 
(МХК) в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», департамента образования 
администрации города от 14.10.2025 №887 «Об организации проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
города Нижневартовска в 2025-2026 учебном году», на основании протокола 
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по искусству (МХК)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по искусству (МХК) согласно приложению.

2. МАУ г. Нижневартовска "Центр развития образования" 
(Я.А. Хисамутдинова) направить рейтинговые формы в автономное учреждение 
дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
"Институт развития образования" по запросу.

3. Отделу общего образования департамента образования администрации 
города (А.Н. Гайфуллина):



2

3.1. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по искусству (МХК) на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Нижневартовска;

3.2. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 24.11.2025.

4. Руководителям: муниципальных общеобразовательных организаций 
организовать подготовку обучающихся к региональному этапу всероссийской 
олимпиады школьников по искусству (МХК).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора департамента

Ю.А. Шитиков

Исполнитель:
Главный специалист отдела общего образования
департаментахобразования администрации города 

Козаченко Лариса Владимировна

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общеобразовательные организации, НПГ.



Приложение
к приказу департамента образования 
от А! // ММ

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по искусству (МХК) в 2025-2026 учебном году (список победителей)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат(балл)

1. Гильмиева Р.Б. 11 МБОУ «СШ № 11» 141
2. Граф E.IO. 9 МБОУ «Лицей № 2» 135
3. Минина А.Р. 10 МБОУ «Лицей № 2» 104
4. Ращупкин К.И. 7 МБОУ «Лицей» 99
5. Коровченко П.А. 8 МБОУ «СШ № 42» 93

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по искусству (МХК) в 2025-2026 учебном году (список призеров, 2 место)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1. Габдуллина А.М. 9 МБОУ «СШ № 43» 128
2. Копрова Д.Н. 9 МБОУ «Лицей № 2» 128
3. Тякина В.Р. 11 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 114
4.

Саяфарова К.А. 10
МБОУ «Лицей №1 им. А.С. 
Пушкина»

90

5. Соболева Т.А. 10 МБОУ «СШ № 12» 90
6. Пышнова Е.А. 8 МБОУ «СШ № 43» 87
7. Фахрисламова К.Р. 8 МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 87
8. Арангулова Р.А. 7 МБОУ «СШ № 3» 85
9. Вдовиченко С.П. 7 МБОУ «Лицей № 2» 85

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по искусству (МХК) в 2025-2026 учебном году (список призеров, 3 место)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1. Ганиева Г.Р. 9 МБОУ «СШ № 11» 118
2. Лбова В.П. 9 МБОУ «СШ № 6» 118
3. Сарапулова А.А. 11 МБОУ «СШ№ 11» 105
4. Макова Е.С. 10 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 88
5.

Якупова А.Р. 10 МБОУ «СШ № 15 им.
сержанта И.А. Василенко»

88

6. Пышнова К.А. 8 МБОУ «СШ № 43» 79
7. Уктамова М.З. 8 МБОУ «СШ № 3» 79
8. Гусарова У.А. 7 МБОУ «СШ № 3» 77
9. Соловьева Е.Н. 7 МБОУ «Лицей № 2» 77



4

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по искусству (МХК) в 2025-2026 учебном году (список участников)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат(балл)

1. Олисова А.К. 9 МБОУ «Лицей № 2» 113
2. Малиновская С.И. 9 МБОУ «СШ № 6» 102
3. Муфтахова Л.В. 9 МБОУ «СШ№31 сУИП 

ХЭП»
97

4. Калякина А.А. 9 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 77
5. Шарипова М.Д. 8 МБОУ «СШ № 11» 77
6. Павина К.М. 10 МБОУ «Лицей № 2» 75
7. Мехдиева А.С. 8 МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 74
8.

Шуберт А.А. 10 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. 
Пушкина»

74

9. Макаренко В.А. 8 МБОУ «СШ № 3» 73
10.

Акилова С.А. 8
МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

70

И. Калинина У.С. 8 МБОУ «СШ№25» 68
12.

Тихонова К.Н. 8
МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

67

13. Истомина С.А. 8 МБОУ «Лицей» 65
14. Тихонова А.С. 7 МБОУ «СШ № 3» 65
15. Шарипова С.Э. 7 МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 65
16. Гладышева Т.В. 8 МБОУ «СШ № 31 с УИП 

ХЭП»
64

17. Смирнова А.А. 9 МБОУ «СШ № 43» 64
18. Устименко У.Р. 8 МБОУ «СШ № 12» 63
19.

Шакирова Л.М. 8
МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

63

20. Бабарыкина Д.А. 8 МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 62
21. Белохвостова З.Д. 8 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 59
22. Абдульманова Э.А. 10 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 58
23. Калуцкая Ю.А. 11 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 54
24. Селимова А.А. 7 МБОУ «СШ № 12» 54
25. Фаткуллина Д.М. 10 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 54
26. Ахметьянова А.Э. 7 МБОУ «СШ № 3» 53
27. Быкова А.В. 8 МБОУ «СШ № 11» 52
28. Акынбекова С.А. 9 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 50
29. Маннанова М.А. 8 МБОУ «СШ № 3» 49
30. Юсупова Ю.Р. 7 МБОУ «СШ № 43» 49
31. Аскерова А.Д. 8 МБОУ «СШ № 17» 48



5

32. Герасимова В.П. 8 МБОУ «СШ № 25» 47
33. Олисова Л.К. 7 МБОУ «Лицей № 2» 47
34. Тарикова А.А 9 МБОУ «СШ № 43» 47
35.

Миргородская Д.Д. 10 МБОУ «СШ№21 им.
В.Овсянникова-Заярского»

45

36.
Белова В.А. 8

МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

43

37. Хафизова М.М. 10 МБОУ «СШ № 3» 39
38. Шанаурова С.С. 7 МБОУ «СШ № 43» 34
39. Денисова Е.М. 10 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 26
40. Шолохова Н.С. 7 МБОУ «СШ № 43» 12




